Página 151   terça-feira, 07 de Abril de 2020 Nº 27.727Diário   Oficial
ELETRONICA DE MONITORAMENTO COM PRONTO ATENDIMENTO
NA FARMÁCIA BÁSICA DE SAÚDE E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
CENTRO. VALOR GLOBAL: R$ 28.800,00 (Vinte e oito mil e oitocentos
reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 16/03/2020.
Prefeito Municipal Euclides da Silva Paixão.
<END:1158289:151>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1158315:151>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2020 -
SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento
referente ao Pregão Presencial nº 015/2020, tendo como objeto o Registro
de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializa-
da para Prestação de Serviço de Engenharia Consultiva para Elaboração,
Revisão, Adequação de Serviços, Estudos Técnicos, Serviços Preliminares,
Anteprojetos, Projetos Básicos e Executivos, Prestar Assessoria Técnico
ao Gerenciamento e Supervisão de Obras de Pavimentação Asfáltica no
Município de Nova Canaã do Norte/MT. Sagrou-se vencedora a empresa:
KALU SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA - ME, com valor total de R$
1.597.918,32 (um milhão quinhentos e noventa e sete mil novecentos e
dezoito reais e trinta e dois reais).

Nova Canaã do Norte/MT, em 06 de Abril de 2020.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1158315:151>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1158344:151>

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
RETIFICA-SE O EXTRATO DE ADESÃO 02/2020/PMNO

PUBLICADOS NOS SEGUINTES JORNAIS: JORNAL OFICIAL
ELETRONICO DOS MUNICIPIOS DO ESTADO DE MATO GROSSO, Nº
3.452 NO DIA 03 DE ABRIL DE 2020 E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO, Nº
27.725 NO DIA 03 DE ABRIL DE 2020 ONDE SE LE: NOVA OLÍMPIA-MT,
31 de março de 2019.LEIA-SE: NOVA OLÍMPIA-MT, 02 de abril de 2020.
Nova Olímpia, 06 de abril de 2020.
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DA SESSAO DE ABERTURA
E RESULTADO DO PREGAO PRESENCIAL-SRP N.º 013/2020/PMNO.

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO
DA SESSAO: 17/03/2020 DATA DO TERMINO DA SESSAO:03/04/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
(CASA DE APOIO COM PLACA, PAINEL OU LETREIRO) PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, TRANSPORTE E
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES PARA PACIENTES, E SEUS ACOM-
PANHANTES QUANDO FOR O CASO, EM TRATAMENTO DE SAÚDE
NA CIDADE DE CUIABÁ E VÁRZEA GRANDE LICITANTE VENCEDOR:
LICITANTE VENCEDOR: CASA DE APOIO RECANTO FELIZ LTDA VALOR
TOTAL:  R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais)
Nova Olímpia/MT, 06 de abril de 2020.
Eliete silva. Pregoeira oficial PORT. 223/2019

AVISO DE RETIFICAÇAO e REABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2020/PMNO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 040/2020/PMNO

O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da Pregoeira
devidamente instituída, torna público para conhecimento dos interessados,
que RETIFICA o edital de Licitação na Modalidade PREGÃO SRP Nº.
017/2020/PMNO, para seleção da melhor proposta pelo MENOR PREÇO
POR ITEM, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PRESTADORAS DE
SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL, PELO SISTEMA DIGITAL
PÓS-PAGO, COM OFERTA EM COMODATO DE DISPOSITIVO TIPO
SMARTPHONE. As alterações encontra-se em destaque no edital retificado
de licitação disponível na integra no site da prefeitura municipal de Nova
Olímpia/MT. A abertura do certame está prevista para as 08h00min do
dia 22 de abril de 2020. As especificações detalhadas encontram-se em
anexo acompanhado do edital. O edital completo poderá ser obtido pelos
interessados através do site www.novaolimpia.mt.gov.br. As dúvidas sobre
o certame serão dirimidas no departamento de licitações de segunda a
sexta-feira no prédio da prefeitura municipal de nova Olímpia localizado
na Rua Wilson de Almeida, nº 259 s Bairro Jardim Ouro Verde, Cidade de
Nova Olímpia/ MT, no horário de 07h00min as 13h00min , ou contatar pelo

telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 06 de abril de 2020.
Eliete Silva. Pregoeira Oficial do município de Nova Olímpia/MT Port.
223/2019

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1158344:151>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1158313:151>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020 RP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
22/04/2020, às 08h00min, na Rua. Pará, 1.850, Bairro Jardim Santa Helena,
Licitação destinada ao registro de preços para futura e eventual aquisição
de medicamentos excepcionais. Os interessados poderão consultar o
Edital e obter informações junto ao depto. De licitações. O Edital poderá
ser adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, na Sala de Licitações, no
horário de expediente da Prefeitura ou através do site www.novaubirata.
mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 06 de março de 2020.

Mauro Odinei Soliani
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1158313:151>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1158237:151>

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 07/2020

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP COM TRATAMENTO DIFERENCIADO

PARA EMPRESAS REGIONAIS CONFORME LEIS 147/14 - 123/06 E
DECRETO MUNICIPAL 08/2018.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, através do seu
PREGOEIRO, torna público, para conhecimento de todos os interessados,
que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM, às 09h00 horas (Brasília) do dia 20
de abril de 2020, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo
São Joaquim, situado à Rua Cachoeira da Fumaça, nº. 77, Bairro Jardim
das Palmeiras, Novo São Joaquim - Mato Grosso, conforme descrito
neste edital e seus anexos, de conformidade com as Leis 10.520/2002,
8.666/93. O credenciamento será feito das 08h30 às 09h00. Os envelopes
contendo a Proposta de Preços e os Documentos de Habilitação definidos
no objeto deste Edital e seus Anexos deverão ser entregues ao Pregoeiro
até às 09h00 horas (Brasília) do dia 20 de abril de 2020. OBJETO DA
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO: CONTRATAÇÃO EVENTUAL,
MEDIANTE REGISTRO DE PREÇOS, DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SERVIÇOS DE PEDREIRO PARA MANUTENÇÃO, POR DIÁRIA,
EM DIVERSOS PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES A PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM - MT. CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. LOCAL DA
DISPUTA: Sala de Licitações - Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/
MT. RETIRADA DO EDITAL: sites: www.novosaojoaquim.mt.gov.br e Sala
de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim, das 08h00
às 17h00. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas poderão solicitar
informações junto a Comissão de Licitação, Pregoeiro e Equipe de Apoio
pelo fone abaixo. TELEFONE PARA CONTATO: (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 06 de abril de 2020.
GERALDO PEREIRA DA SILVA SOBRINHO

Pregoeiro Oficial
<END:1158237:151>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1158311:151>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 013/2020  RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna Público que na licitação
em epigrafe, cujo objeto é “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA EM LOCAÇÃO
DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, TRATOR ESTEIRA, CAMINHÃO
PRANCHA 3 EIXOS, CAMINHÃO PIPA E CAMINHÃO MUNCK PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE SERVIÇOS COMO MANUTENÇÃO DE
RUAS, AVENIDAS E ESTRADAS VICINAIS DO MUNICIPIO DE PEIXOTO
DE AZEVEDO E DISTRITO UNIÃO DO NORTE, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA”.  Sagrou-se vencedora a empresa ASC OBRAS DE TER-
RAPLENAGEM LTDA (CNPJ 22.114.957/0001-00) com o valor total de R$
1.095.700,00 (Um milhão, noventa e cinco mil e setecentos reais). Na fase
de habilitação a concorrente atendeu ao Edital em sua integralidade.
Não houve reações contrárias a esta decisão. Peixoto de Azevedo-MT,
03 de Abril de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
PREGOEIRO

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1158311:151>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT